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Wicemarszałek województwa Andrzej Jakubowski i członek Zarządu Województwa Anna
Mieczkowska podpisali 10 lipca dwie umowy o udzieleniu pomocy finansowej Województwu
Zachodniopomorskiemu przez Gminę Miasto Koszalin i Powiat Koszaliński. W ten sposób
zostały  zagwarantowane  dodatkowe  fundusze  na  dofinansowanie  budowy  lądowiska  dla
śmigłowców  ratunkowych  w  Szpitalu  Wojewódzkim  im.  M.  Kopernika  w  Koszalinie.

- Ten projekt to dobry przykład współpracy samorządów, dzięki której Szpital Wojewódzki ma nowe
możliwości szybkiej pomocy potrzebującym – podkreślił wicemarszałek Andrzej Jakubowski, kierując
słowa podziękowania do prezydenta Koszalina i starosty koszalińskiego. - Dzięki samorządom
Koszalina i Powiatu Koszalińskiego udało się ten projekt spiąć finansowo i wspólnie zrealizować.

Prezydent Piotr Jedliński zwrócił uwagę na to, że jest to inwestycja niezwykle ważna dla
bezpieczeństwa koszalinian i skrócenia transportu chorych czy rannych w wypadku mieszkańców
Koszalina i turystów. - To doskonałe zabezpieczenie całego regionu w szybką i profesjonalną pomoc
medyczną. Bez lądowiska udzielenie pomocy trwa dłużej i niestety nie zawsze przychodzi ona na czas.
Teraz nasi mieszkańcy będą lepiej zabezpieczeni – mówił pan prezydent.

Uroczystość odbyła się w gabinecie prezydenta Koszalina, w Urzędzie Miejskim. W imieniu Gminy
Miasta Koszalin podpis złożył prezydent Piotr Jedliński, natomiast umowę z Powiatem Koszalińskim
sygnował wicestarosta Andrzej Leśniewicz. Parafowanie dokumentów odbyło się w obecności
dyrektora szpitala Andrzeja Kondaszewskiego. 

Zawarcie umów poprzedziły odpowiednie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Województwu Zachodniopomorskiemu w wysokości 700 000 zł, z przeznaczeniem dla Szpitala
Wojewódzkiego im. M. Kopernika w Koszalinie na dofinansowanie budowy lądowiska dla śmigłowców
ratunkowych dla potrzeb SOR, Rada Powiatu Koszalińskiego podjęła 18 czerwca br., a Rada Miejska w
Koszalinie na posiedzeniu 29 maja br.

Lądowisko powstaje na potrzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Zdrowia. Będzie służyć pacjentom z terenu obsługiwanego przez Szpital Wojewódzki w
Koszalinie, tj. przede wszystkim z obszaru byłego województwa koszalińskiego, ale w wielu
przypadkach - z uwagi na m.in. położenie – skorzystają na tym pacjenci z innych województw i
zagraniczni.

Lądowisko jest płytą żelbetową o powierzchni 25,0 x 25,0 m posadowioną na słupach żelbetowych
3,20 m ponad terenem. Ma być przystosowane do lądowania medycznych śmigłowców Eurocopter EC
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135, ale także innych maszyn o długości 14,5 m oraz masie startowej 5700 kg. A to oznacza, że z
uwagi na masę startową, długość i poziom hałasu nie będą przyjmowane śmigłowce MI-14 i PZL

Wartość tej inwestycji wynosi  2 114 245,72 zł, a planowane oddanie lądowiska do użytku nastąpić ma
z końcem lipca.
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